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Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowren 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.) w związku z zamówieniem publicznym 

prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą „Dostawa i montaż mebli dla 
Krajowej Informacji Skarbowej" znak sprawy ZKP-5/2018, uprzejmie informujemy, że do 

Zamawiającego wpłynęły pytania od potencjalnych Wykonawców o następującej treści 

(zachowano oryginalną pisownię): 

Pytanie 1 

Zamawiający wymaga by zastosowana w oferowanych meblach doklejka 
charakteryzowała się odpornością na promieniowanie UV, powyżej lub równe wartości 
6 zgodnie z normą ISO 4892-1. Badanie to odnosi się jedynie do tworzywa sztucznego i 
metody ekspozycji na laboratoryjne źródła światła. W przypadku zastosowania wykończenia 

doklejki wtopionej w strukturę płyty za pomocą technologii laserowej jedynym miarodajnym 
wyznacznikiem trwałości takiego wykonania jest spełnienie zgodności z normą PN-EN 
311 :2004 - wytrzymałości na odrywanie obrzeża z wynikiem nie mniejszym niż 3, 19 N/mm2 
oraz spełnienie zgodności z normami: IOS-TM-0002/5 - odporność krawędzi na wodę, IOS­
TM-0002/6 - odporność krawędzi na ciepło kontaktowe, IOS-TM-0002/7 - odporność 

krawędzi frontów meblowych na parę wodną. 
W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie 
sprawozdań z badań na zgodność z normami: PN-EN 311 :2004, IOS-TM-0002/5, IOS-TM-
0002/6, IOS-TM-0002/7, zamiast spełnienia normy ISO 4892-1. 

Odpowiedź na pytanie 1 

Zastosowane obrzeże nie może zmienić koloru ani odcienia w trakcie użytkowania 
mebla, dlatego Zamawiający wymaga aby zastosowane obrzeże było odporne na działanie 
promieni UV powyżej lub równe wartości 6 zgodnie z normą ISO 4892-1. Podane w pytaniu 
normy nie odnoszą się do parametru oddziaływania promieni UV na zastosowane obrzeże. 
Zatem Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ. 



Pytanie 2 

Zamawiający w SIWZ na stronie 5 oraz w OPZ informuje: ,,Dołączone do oferty 
próbki, atesty i/lub certyfikaty muszą dotyczyć oferowanych mebli, do których są dedykowane 
i muszą potwierdzać zgodność oferowanych mebli z odpowiednimi dla danego rodzaju mebla 
normami". 

Z powyższego zapisu wynika, iż wszystkie próbki, atesty i/lub certyfikaty należy 

złożyć wraz z ofertą przetargową. Natomiast w punkcie 9 SIWZ, tj. dokumenty składane 
z ofertą oraz w punkcie 11 SIWZ, tj. wymagane dokumenty składane przez Wykonawcę, 

którego oferta została oceniona jako najkorzystniejsza, brak jest informacji o konieczności 
dołączenia na obydwu etapach postępowania próbek, atestów i/lub certyfikatów. 

W związku z zaistniałą sytuacją prosimy Zamawiającego o jednoznaczne 
sprecyzowanie wymogu dotyczącego składania próbek, atestów i/lub certyfikatów. 

Odpowiedź na pytanie 2 

Wszystkie załączniki do SIWZ stanowią jej integralną część zatem Zamawiający 
zgodnie z dokonanymi zapisami zarówno w SIWZ oraz powołanych załącznikach wymaga 
aby wszystkie atesty i/lub certyfikaty oraz próbki zostały dołączone do oferty. 

Pytanie 3 

Zamawiający w zapisach OPZ informuje, iż „W celu potwierdzenia, że oferowany 
przedmiot zamówienia odpowiada wymaganiom określonym przez Zamawiającego, 

Wykonawca zobowiązany jest dołączyć do oferty: próbki płyt melaminowanych o wymiarach 
każdej próbki min. 20x20 cm Zamawiający nie wskazuje grubości próbki. Wymagane jest aby 
próbka posiadała co najmniej jedną a maksymalnie trzy krawędzie wykończone zgodnie 
z opisem przedmiotu zamówienia". 

Informujemy, iż obrzeże w technologii laserowej tożsame z opisanymi przez 
Zamawiającego dekorami płyty melaminowanej (Kolor płyty dąb napolitano Pfleiderer 
GMBH F06/159 oraz popiel Ul 188VV wg Pfleiderer GMBH) jest produkowane na 

indywidualne zamówienie, a czas oczekiwania wynosi minimum 4 tygodnie. 
Rozumiemy, iż Zamawiającemu zależy na możliwości zweryfikowania jakości 

połączenia płyty z obrzeżem (technika laserowa). 
W związku z powyższym prosimy Zamawiającego o akceptację dostarczenia wymaganych 
próbek w dowolnej kolorystyce. 

Odpowiedź na pytanie 3 

Zamawiający wymaga aby dostarczone próbki były zgodne z zapisami SOPZ zarówno 
w zakresie technologii wykonania mebli, właściwościach fizycznych jak i kolorystyki. 
Zamawiający podał kolorystykę wszystkich mebli jako pożądaną przez Zamawiającego, 
a załączone próbki mają umożliwić weryfikację także w tym zakresie zgodność ofert z SOPZ. 

Zamawiający dopuścił w SOPZ wykonanie mebli z oklein innych producentów 
w przypadku, gdy Wykonawca realizuje meble z oklein producentów, u których nie 



występuje nazwa koloru określona w opisie przedmiotu zamówienia. W tej sytuacji jednakże 
wymagał od Wykonawcy przed podpisaniem umowy przedstawienia Zamawiającemu 

próbnika oklein z min. 5 kolorami zbliżonymi do koloru, o którym mowa w szczegółowym 
opisie przedmiotu zamówienia, w celu uzgodnienia koloru okleiny, którą Wykonawca 
zastosuje do wykonania przedmiotu zamówienia. 

ten zapis wprowadzając obowiązek załączenia 

innego producenta (przygotowanych zgodnie z zapisami 
Zamawiający modyfikuje 

proponowanych 5 próbek oklein 
SOPZ) do składanej oferty. 

Udzielone wyjaśnienia są wiążące dla Wykonawców. Powyższe odpowiedzi zostały przesłane 
do potencjalnych Wykonawców, którzy zadali powyższe pytania oraz zostały zamieszczone 
na stronie internetowej Zamawiającego pod adresem: www.kis.gov.pl w zakładce 
Ogłoszenia/Zamówienia publiczne/Zamówienia publiczne powyżej 30 tyś. EUR. 

zastępca Dyrektora . 
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